
                                                                                                             

                                                                                                           

 

Sociální služby městyse Borotín, Borotín 43, 391 35 Borotín, IČ 08557047, www.sosboro.cz 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 30.12.2024 

 

ROK 2024 V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH MĚSTYSE BOROTÍN 

 

Na konci roku 2024 se ohlížím zpátky a vidím dlouhou cestu, kterou naše sociální služby 

od roku 2019 ušly. Čtyřčlenný tým se rozrostl o dvě nové pečovatelky, ujely jsme rekordně 

nejvíce kilometrů a poskytovaly péči v 21 obcích především na Borotínsku, Jistebnicku 

a Vožicku. V neposlední řadě jsme rozšířily nabídku našich kompenzačních pomůcek, které 

jsou našim klientům zdarma k dispozici.  

V tomto roce jsme pečovaly o 43 seniorů, kteří díky naší terénní pečovatelské službě mohli 

zůstat tam, kde se cítí být doma. Z toho 16 klientů (37%) využívalo pouze zajištění a dovoz 

obědů, 2 klienti (5%) obědy i péči a 25 klientů (58%) využilo pouze péči – zejména pomoc 

při pohybu, podání jídla a pití, osobní hygieně, úklidu, oblékání, ale i doprovod k lékaři, na 

úřady, pomoc při donášce topiva, topení a také nový úkon pomoc při zajištění bezpečí - 

dohled. Naše pečovatelky najely za cestě za klienty 36 069 km.  

Věřím, že naše služby budou i v příštím roce stabilní a kvalitní podporou péče o druhé. 

Děkujeme za finanční podporu Jihočeskému kraji, Ministerstvu práce a sociálních věcí 

a našemu zřizovateli Obci Borotín. 

 

Bc. Pavla Janková Kohelová 

Ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


